

# DIÁRIO OFICIAL

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

## Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



### PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265 CNPJ: 95.548.400/0001-42

#### **DECRETO N.º 06/2021**

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º, inciso III da Lei nº. 770/2020 de 17/11/2020 resolve:

#### **DECRETAR**

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) destinados a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Código	,	Descrição	Fonte	Valor - R\$.		
08		SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
08.001	l	Fundo Municipal de Saúde				
08.001	1.10.301.0011.2027	Manutenção da Saúde Pública				
707	3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA	1017	25.000,00		
		TOTA	L GERAL	25,000,00		

Art. 2°- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar o superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício anterior, nas respectivas fontes, e em conformidade com art. 43 § 1º inciso I da Lei Federal 4.320/64.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edificio da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 08 de

Fevereiro de 2021.

Hermes Wicthoff Prefeito



# DIÁRIO OFICIAL

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

## Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 01/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 01/2021 (DECRETO № 10.024/19 E LEI 8.666/93)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL COLORIDO COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS) DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 110MM X 110MM E PAREDE DE 20MM REVESTIDA COM ACABAMENTO DE POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO COR ITAÚBA E GRAMA SINTÉTICA, PARA SER INSTALADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA – CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL N° 899590/2020 E DEMAIS CARACTERÍSTICAS NO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA.

TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM.

DATA DE REALIZAÇÃO: 26/02/2021 ÀS 09:00 HORAS.

ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA SERRA - PR.

 $\label{temporary} \textit{TELEFONE:} \ (43)\ 3127-1000\ RAMAL\ 1018\ SITE: \\ \underline{\textit{www.mauadaserra.pr.gov.br}} \ - \ E-mail: \\ \underline{\textit{licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br}}$ 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 08 DE FEVEREIRO DE 2.021.

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS PREGOEIRO



## DIÁRIO OFICIAL

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Marco de 2012

### Prefeitura Municipal de Mauá da Serra

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42



### <u>CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA</u>

ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

**01-** HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: No 002/2021

**b)** Licitação: Nº 002/2021

c) Modalidade: Dispensa de Licitação
d) Data da Homologação: 08/02/2021
e) Data da Adjudicação: 08/02/2021

**Objeto de Licitação:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de placas de mesa em aço inox, medindo 28 x 8 cm, para identificação dos Vereadores no plenário da Câmara Municipal de Mauá da Serra.

f) Empresa Contratada Vencedora:

A.T. OLIVEIRA - PLACAS CNPJ: 09.119.232/0001-38

Item	Quant.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	09	Placa de mesa em aço inox, gravado em baixo relevo, com brasão colorido, medindo 28cm x 8cm com dobra de 4,5 cm para identificação dos vereadores no plenário.	R\$. 170,00	R\$. 1.530,00
				R\$. 1.530,00

Valor Total: R\$ 1.530,00 ( Um Mil, Quinhentos e Trinta Reais).

Mauá da Serra, 08 de fevereiro de 2021.

NELSON BONIN GONÇALVES Presidente da Câmara Municipal